
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 지방 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 22,743,718 22,405,358 338,360

국 1,310,000 1,395,920 △85,920

지 4,526,000 4,526,000 0

도 1,004,682 735,775 268,907

조 130,000 0 130,000

시 15,773,036 15,747,663 25,373

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 7,115,780 7,009,500 106,280

국 700,000 700,000 0

지 1,700,000 1,700,000 0

도 125,000 20,000 105,000

시 4,590,780 4,589,500 1,280

지방 하천 정비 1,388,650 1,348,650 40,000

도 60,000 20,000 40,000

시 1,328,650 1,328,650 0

지방 하천 유지 관리 263,650 223,650 40,000

도 60,000 20,000 40,000

시 203,650 203,650 0

401 시설비및부대비 255,000 215,000 40,000

도 60,000 20,000 40,000

시 195,000 195,000 0

01 시설비 254,028 214,028 40,000

○ 율촌천 퇴적물(잔해)정비(2016년 전남도 특

별교부세)[예산성립전사용] 20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 쌍봉천 퇴적물(잔해)정비(2016년 전남도 특

별교부세)[예산성립전사용] 20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

소하천 정비 5,727,130 5,660,850 66,280

국 700,000 700,000 0

지 1,700,000 1,700,000 0

도 65,000 0 65,000

시 3,262,130 3,260,850 1,280

소하천 정비사업 5,586,280 5,520,000 66,280

국 700,000 700,000 0

지 1,700,000 1,700,000 0

도 65,000 0 65,000

시 3,121,280 3,120,000 1,280

201 일반운영비 1,280 0 1,280

01 사무관리비 1,280 0 1,280

○ 운영수당 1,280 0 1,280

ㅇ 기술자문 참석수당 1,280 0 1,280

－ 참석 및 심의 1,200 0 1,200

－ 여 비 80 0 80

200,000원 * 6명 * 1회

40,000원 * 2명

401 시설비및부대비 5,585,000 5,520,000 65,000

국 700,000 700,000 0



부서: 건설방재과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 1,700,000 1,700,000 0

도 65,000 0 65,000

시 3,120,000 3,120,000 0

01 시설비 5,572,904 5,507,904 65,000

○ 율촌 상여 내리천 제방 정비[예산성립전사용

] 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○ 봉양마을 진입교량 응급복구(2016년 전남도

특별교부세)[예산성립전사용]

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 상봉 소하천 응급복구(2016년 전남도 특별교

부세)[예산성립전사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시) 6,713,520 6,829,640 △116,120

국 521,000 695,920 △174,920

지 2,826,000 2,826,000 0

도 601,000 563,775 37,225

조 90,000 0 90,000

시 2,675,520 2,743,945 △68,425

지방관리 방조제 535,829 911,949 △376,120

국 350,000 604,920 △254,920

도 45,000 77,775 △32,775

시 140,829 229,254 △88,425

지방관리 방조제 개보수사업 535,829 911,949 △376,120

국 350,000 604,920 △254,920

도 45,000 77,775 △32,775

시 140,829 229,254 △88,425

401 시설비및부대비 535,829 911,949 △376,120

국 350,000 604,920 △254,920

도 45,000 77,775 △32,775

시 140,829 229,254 △88,425

01 시설비 532,454 906,204 △373,750

○ 화양 석교방조제 개보수

532,454 906,204 △373,750경정 532,454,000원

국 350,000 604,920 △254,920

도 45,000 77,775 △32,775

시 137,454 223,509 △86,055

03 시설부대비 3,375 5,745 △2,370

○ 화양 석교방조제 개보수 3,375 5,745 △2,370경정 3,375,000원

농업생산기반 3,897,120 3,637,120 260,000

국 160,000 80,000 80,000

지 1,315,000 1,315,000 0

도 556,000 486,000 70,000

조 90,000 0 90,000

시 1,776,120 1,756,120 20,000

한발대비 용수개발사업 200,000 100,000 100,000

국 160,000 80,000 80,000



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 40,000 20,000 20,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

국 160,000 80,000 80,000

시 40,000 20,000 20,000

01 시설비 198,560 99,100 99,460

○ 한발대비 용수개발 198,560 99,100 99,460경정 198,560,000원

국 160,000 80,000 80,000

시 38,560 19,100 19,460

03 시설부대비 1,440 900 540

○ 한발대비 용수개발 1,440 900 540경정 1,440,000원

소규모 농업기반시설공사 1,040,000 880,000 160,000

도 520,000 450,000 70,000

조 90,000 0 90,000

시 430,000 430,000 0

401 시설비및부대비 1,040,000 880,000 160,000

도 520,000 450,000 70,000

조 90,000 0 90,000

시 430,000 430,000 0

01 시설비 1,029,848 870,604 159,244

○ 2016년 특별조정교부금 지원사업[예산성립전

사용] 90,000 0 90,000

ㅇ 돌산읍 신기마을 농로포장

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

ㅇ 소라면 복산5구(섬달천) 농로 및 주거정비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

ㅇ 화양면 세포마을 농로개설

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

조 50,000 0 50,000

○ 2016년 소규모 농업기반시설 정비사업[예산

성립전사용] 69,244 0 69,244

ㅇ 화양면 나진리 산137 농로확장

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

ㅇ 만흥동 평촌마을 경작지 농로 개보수

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 쌍봉동 농로길 정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 여천동 상군장 농배수로 정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

03 시설부대비 10,152 9,396 756

○ 2016년 소규모 농업기반시설 정비[예산성립

전사용] 756 0 756756,000원 * 1식

도 756 0 756



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시) 6,444,660 6,304,660 140,000

도 230,000 130,000 100,000

조 40,000 0 40,000

시 6,174,660 6,174,660 0

소규모 지역개발 6,444,660 6,304,660 140,000

도 230,000 130,000 100,000

조 40,000 0 40,000

시 6,174,660 6,174,660 0

마을 안길 정비 1,707,000 1,677,000 30,000

도 90,000 90,000 0

조 30,000 0 30,000

시 1,587,000 1,587,000 0

401 시설비및부대비 1,707,000 1,677,000 30,000

도 90,000 90,000 0

조 30,000 0 30,000

시 1,587,000 1,587,000 0

01 시설비 1,691,094 1,661,094 30,000

○ 돌산읍 갓김치 공장 진입로 확포장

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

조 30,000 0 30,000

소규모 시설 정비 2,230,000 2,130,000 100,000

도 140,000 40,000 100,000

시 2,090,000 2,090,000 0

401 시설비및부대비 2,230,000 2,130,000 100,000

도 140,000 40,000 100,000

시 2,090,000 2,090,000 0

01 시설비 2,208,922 2,108,922 100,000

○ 여천동 상군장 배수로 정비공사[예산성립전

사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 소라면 봉두2구 배수로 정비사업[예산성립전

사용] 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 둔덕동 라온유아파트 입구 도로변 우수관로

설치[예산성립전사용] 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 고락산 동측 등산로 및 측구 정비[예산성립

전사용] 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

마을회관 정비 646,000 636,000 10,000

조 10,000 0 10,000

시 636,000 636,000 0

402 민간자본이전 646,000 636,000 10,000

조 10,000 0 10,000

시 636,000 636,000 0

01 민간자본사업보조 646,000 636,000 10,000



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2016년 소규모지역개발사업(재정지원)[예산

성립전사용] 10,000 0 10,000

ㅇ 화양면 장척 마을회관 보수

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

조 10,000 0 10,000

방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 292,345 167,981 124,364

국 89,000 0 89,000

도 48,682 22,000 26,682

시 154,663 145,981 8,682

재난·재해 예방관리 292,345 167,981 124,364

국 89,000 0 89,000

도 48,682 22,000 26,682

시 154,663 145,981 8,682

재난·재해 예방관리 29,935 11,935 18,000

도 18,000 0 18,000

시 11,935 11,935 0

201 일반운영비 25,685 7,685 18,000

도 18,000 0 18,000

시 7,685 7,685 0

01 사무관리비 20,660 2,660 18,000

○ 일반수용비 18,000 0 18,000

ㅇ 2016년 폭염관리 대책사업[예산성립전사용

] 18,000 0 18,000

－ 무더위쉼터 홍보 및 폭염대책 물품 구입

18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

도 18,000 0 18,000

풍수해보험 가입주민 보험료 지원 65,444 48,080 17,364

도 30,682 22,000 8,682

시 34,762 26,080 8,682

201 일반운영비 63,854 46,490 17,364

도 30,682 22,000 8,682

시 33,172 24,490 8,682

02 공공운영비 61,364 44,000 17,364

○ 공공요금 및 제세 61,364 44,000 17,364

ㅇ 풍수해보험 가입자 보험료 지원

61,364 44,000 17,364경정 61,364,000원

도 30,682 22,000 8,682

시 30,682 22,000 8,682

재해복구사업(재난지원금) 89,000 0 89,000

국 89,000 0 89,000

302 이주및재해보상금 89,000 0 89,000

국 89,000 0 89,000

02 민간인재해및복구활동보상금 89,000 0 89,000

○ 사유시설피해보상금(제18호 태풍'차바' 피해

보상금)[예산성립전사용] 89,000 0 89,00089,000,000원 * 1식

국 89,000 0 89,000



부서: 건설방재과

정책: 행정운영경비(건설방재과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(건설방재과)(기타/기타) 249,769 249,569 200

인력운영비 5,974 5,774 200

인력운영비 5,974 5,774 200

101 인건비 5,974 5,774 200

03 무기계약근로자보수 5,974 5,774 200

○ 시간외근무수당 4,774 4,574 200

ㅇ <가>직군(재난관리민원처리원)

2,090 2,113 △23

ㅇ <다>직군(하천지도단속원)

2,684 2,461 223

경정 2,089,920원

경정 2,683,560원

재무활동(건설방재과)(국토및지역개발/지역및도시) 83,636 0 83,636

보전지출 83,636 0 83,636

보전지출 83,636 0 83,636

802 반환금기타 83,636 0 83,636

01 국고보조금반환금 83,006 0 83,006

○ 지방하천 정비사업 사용잔액(연등천 하천환

경정비사업) 83,006 0 83,00683,005,630원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 630 0 630

○ 원격자동 강우량 측정장비 구매교체 사용잔

액 630 0 630630,000원 * 1식


